Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para  QUE  FAÇA  ESTUDO  TÉCNICO  DE  VIABILIDADE  PARA

INSTALAÇÃO/IMPLANTAÇÃO  DE  VAGA  DE  CARGA  E  DESCARGA,  NA  AV.

FLORIANO PEIXOTO, Nº 1559, NO BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA.

JUSTIFICATIVA

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO, POIS, EXISTE UM GRANDE FLUXO

DE  TRÂNSITO  DE  VEÍCULOS  NO  LOCAL  E,  APÓS  RECLAMAÇÕES,

CONSTATAMOS  A  NECESSIDADE  DE  INSTALAR  UM  PONTO  DE  PARADA  DE

CARGA  E  DESCARGA,  BENEFICIANDO  A  POPULAÇÃO  E  COMERCIANTES

PRÓXIMOS, DEVIDO AO GRANDE FLUXO DE TRÂNSITO DE AUTOMÓVEIS. OS

VEÍCULOS DAS EMPRESAS E FORNECEDORES QUE PRESTAM O SERVIÇO NÃO

POSSUI UM LOCAL APROPRIADO PARA ESTACIONAR E REPOR, DESCARREGAR

E CARREGAR MERCADORIAS. PORTANTO, PEDIMOS QUE SE FAÇA UM ESTUDO

TÉCNICO  DE  VIABILIDADE  PARA  QUE  SE  CRIE  UMA  VAGA  DE  "CARGA  E

DESCARGA"  NO  LOCAL,  O  QUE  IRÁ  CONTRIBUIR  PARA  TODOS  OS

COMERCIANTES DA REGIÃO.

Câmara Municipal de Uberlândia, 03 de abril de 2024.

RONALDO TANNÚS
Vereador - PSDB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
on

al
do

 C
és

ar
 V

ile
la

 T
an

nú
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
55

87
99

43
4/

56
71

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 96013/2024

APROVADO
4ª Reunião Ordinária - 04/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente